
44  

Carlskyrkans Verksamhetsplan år 2024 

Carlskyrkans vision 
Vi vill se människor och Samhällen förvandlade av Jesus. 

 
Vi vill vara en kyrka där människor 
 finner tillhörighet och gemenskap 
 kommer till tro på Jesus 
 formas av Jesus och hans sätt att vara 

 
Carlskyrkans grund, uppdrag och organisation - en introduktion 
Grunden för vår verksamhet är övertygelsen om att Gud älskar alla människor och vill 
befria och rädda oss. (1 Tim 2:4). Vi tror att Jesus är vägen till ett rikt och befriat liv (Joh. 
10:10) Vi tror att räddningen är hos Jesus. (Apg 4:12) och att församlingen är Kristi kropp, 
dvs. att församlingsgemenskapen är Kristus synliggjord för människorna. Vi tror på en Gud 
som ger mod, kraft, kärlek och självbesinningen (1 Tim 2:7) och som kallar oss att vara 
Jesus lärjungar (Matt 28:18-20). 
Vårt uppdrag kommer fram i det som beskrivs som Svenska kyrkans syfte med 
församlingsarbetet: ”Att allt arbete syftar till att människor ska komma till tro och leva i 
tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas, och skapelsen 
återupprättas. Allt annat som församlingen utför är ett stöd för och en konsekvens av 
denna grundläggande uppgift” och på EFS framtidsutredning. ”EFS skall Uppmuntra och 
stödja personlig kristen tro, inspirera till andligt samtal och bibelbruk, erbjuda strukturer, 
skapa personligt engagemang för mission såväl globalt som lokalt, betona hela gudsfolkets 
roll som bärare av kyrkans uppdrag, samt erbjuda strukturer, mötesplatser och former för 
detta.” 
Vi vill därför inbjuda alla människor som vi möter i Carlskyrkan och i vår vardag till 
gemenskap med Jesus genom gemenskapen i församlingen (1 Joh 1:3). Vi vill vara en 
gemenskap som hjälper till att upptäcka, gestalta och fördjupa sin tro. 
Vi vill vara en kyrka som präglas av våra ledord. Hopp, Glädje och Mening. 
Carlskyrkan, som invigdes 1984, är en distriktskyrka inom Ålidhems församling och 
betjänar inom sitt ansvarsområde i sydöstra Umeå c:a 4 000 människor. 
Carlskyrkan är en samarbetskyrka, vilket innebär att verksamheten sker i nära samverkan 
mellan Svenska kyrkan och EFS (som vid årsskiftet 2023 hade 150 lokala medlemmar) 
under ledning av föreningens styrelse. Stora delar av kyrkans barn och 
ungdomsverksamhet bedrivs av Salt-föreningen, som är EFS barn- och ungdomsförening. 
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Fokusområden 
Vi vill att dessa områden ska stärkas så att vi tydligt märker av det under åren 2022- 
2025 

A. Bibelkunskap och bibelinspiration. 
Bakgrund: Vi ser att kunskap om bibeln och vad den vill förmedla har tappat mark i 
vårt samhälle. Även bland de som regelbundet finns med i kyrkans sammanhang så 
ser vi vikten att stärka denna för kristendomen så centrala kunskap. I vår lutherska 
kyrka är en viktig bibelsyn att Jesus är bibelns stjärna och kärna. 

 
Under 2024 vill vi 

1. Genomföra en satsning på en ”församlingsalphakurs”. 
Med mat, videobaserade föredrag och samtal. 
Vi önskar att så många både medlemmar, aktiva och nya intresserade går kursen. 
Bibeln går som en röd tråd i Alpha, där det också ges en specifik undervisning om 

Varför läsa bibeln och hur? 
Dels på onsdagar, dels andra dagar/tider för mindre grupper att hålla kursen i sina 

hem (t.ex. befintliga hemgrupper). 
2. Inspirera till att fler söker sig till att vara med i en hemgrupp. Dela liv, 
tro, använda bibel och bön. 

Speciellt erbjuda deltagare som varit med i alphakursen att pröva på 
hemgrupper. 

3. Under våren bjuda in Per-Daniel Liljegren, till en temagudstjänst om 
Jesus pedagogik, och under hösten bjuda in, till en bibelhelg med Sven-Erik 
Fjällström (tidigare missionär och håller i utbildningar på svenska kyrkans 
utbildningar). Bibelns röda tråd, samt erbjuda ledare tips på hur vi i vår tid 
kan läsa och förstå bibeln. 
4. Använda avsnitt ur ”The Chosen”, (den utvalde). Ger bakgrunder och 
möjliga händelser som inte är nedtecknade i bibeln, det som händer 
mellan Jesus undervisningar och helanden. 
5. Vi fortsätter med bibelsamtal och nya översättningar (The Message). För 
fördjupad kunskap ibland använda ”Bible-projects” material till samlingar, 
andakter m.m. 

 
Bibelord: 
Ty Guds ord är levande och verksamt. Det är skarpare än något tveeggat svärd och 
tränger så djupt att det skiljer själ och ande, led och märg och blottlägger hjärtats 
uppsåt och tankar. Hebr 4:12 Varje bok i skriften är inspirerad av Gud och till nytta 
när man undervisar, vederlägger, vägleder och fostrar till ett rättfärdigt liv. 2 Tim 
3:16 
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B. Kyrkan som en trygghetsplats 
Bakgrund: Vi ser ökade behov av öppna samlingsplatser och platser för trygga 
möten. 
Kyrkan har av tradition varit en plats för samling vid kriser, mindre såväl som större 
samhällskriser. I Carlskyrkan finns ett skyddsrum och vi ser att vårt samhälle är 
sårbart, dels utifrån klimatförändringarna och ökade spänningar i vår värld, dels att 
vi som individer och samhälle är beroende av att så mycket fungerar utan problem i 
vår omvärld. Avsaknad eller brist på matförsörjning, el, internet, värme/kyla och 
vatten är något som blir mycket kännbart om något oförutsett händer. 
Ofrivillig ensamhet och psykisk ohälsa är också något som har blivit mer påtagligt i 
Sverige och vi vill att kyrkan ska kunna vara en plats där man kan komma för att 
bryta ensamhet och få känna sig sedd, älskad och behövd. 

Under 2024 vill vi: 
Jobba för att kyrkan, dess medlemmar och att byggnaden blir bättre rustad 
för kris genom att: 

1. Säkerställa funktionen av skyddsrummet, tillsätta en grupp samt 
ta fram en handlingsplan för att åtgärda så att dagens krav uppfylls. 
2. Installera luftvärmepump i kyrka, (beviljade medel) främst med 
avseende på kyla vid kommande värmeböljor, men även för 
kompletterande värme om fjärrvärmen slås ur bruk. 
3. Installera batterilager, i syfte att stärka kyrkan som en 
trygghetsplats. Detta ger sedan förutsättningar för att kunna gå 
över till ö-drift. D.v.s. om och när elförsörjningen sviktar ska kyrkan 
kunna erbjuda en ljus plats, med möjlighet att ladda mobiler, 
använda datorer m.m. Ett batterilager som räcker c:a 1 vecka. 

Det bidrar även till samhällets frekvens balansering/elstabilisering. 
En stödtjänst för elnätet och speciellt riktat till de som har solceller. 
Det är, enligt prognos, en ekonomiskt fördelaktig tid de kommande 
åren. Det ger oss möjlighet att finansiera ett batterilager med återbäring 
på relativ kort tid. 

4. söka bidrag via pastoratet för att installera kompletterande 
vedkamin/ eller motsvarande som kopplas till element. Samt en 
tillbyggd vedbod. Detta som en säkerhet om fjärrvärmen slås ut. 
5. stärka medlemmarnas, hushållens, individernas beredskap i 
händelse av kris genom stöd och samtal i våra verksamheter och 
grupper (där barnen är viktiga) 



47  

6. söka samarbete med närområdet och övriga aktörer angående vår 
gemensamma krisberedskap. 

Bibelord: 
Josef räddade folket från svält i Egypten, genom att samla i förråd. 1 Mos kap 41 
Sedan förde alla i Juda tionde av säd, vin och olja till förrådskamrarna (i templet). 
Nehemja 13:12 
Hör på, alla ni som törstar, kom hit till vattnet, och ni som inte har pengar, kom hit 
och köp säd och ät. Ja, kom hit och köp säd utan pengar och för intet både vin och 
mjölk. 
Varför ger ni ut pengar för det som inte är bröd, era inkomster för det som inte kan 
mätta? Jesaja 55:1 
De troende fortsatte att samlas och hade allting gemensamt. De …delade ut åt alla, 
efter vars och ens behov. Apg 2:42 

C. Mod att vara en sårbar och ödmjuk kyrka 
Bakgrund: Vi ser att kyrkan ibland har ett rykte om att det bara är duktiga präktiga 
människor som finns med, eller dess motsats att det är en plats som enbart inriktar 
sig för de som har problem. De som går i kyrkan vet att det inte är på det sättet utan 
en plats för vanliga människor. “Kom som du är” eller som Luther sa: att kyrkan är 
en plats för förlåtna syndare. 
Vi ser att vårt samhälle lever i en accelererande tillvaro där allt går fortare. Många 
har svårt att klara av allt som förväntas av oss, omgivningens och inte minst våra 
egna förväntningar på oss själva. För att möta denna vår omvärld så tror vi att vi 
som kyrka och bärare av tro behöver modet att vara ödmjuka. 
Att vara sårbar kräver också mod. Modet att inte klara av alla förväntningar som 
andra har på oss som individer och kyrka. Modet att inte ha alla svar. Modet att lita 
på Gud och be Gud om hjälp. Modet att be andra om hjälp och stöd, individer och 
alla goda krafter i samhället. Modet att vara en fattigare och sårbarare kyrka. 

 
Under 2024 vill vi: 
Hjälpa och stötta varandra att ta det lite lugnare. 
Be verksamhetsansvariga/ledare/anställda/utskott att planera in luft i systemet. 
Ställa in samlingar och verksamheter temporärt eller terminsförkorta verksamheter, 
vid behov. Något färre samlingar per termin. Prioritera glädje före plikt och stress. 

Stötta medlemmar i reflektionen att kunna prioritera för friden i hemmen, arbetet, 
fritiden. Kunna leva medvetet i kärleksbudet: Älska Gud över allting, av hela vårt 
hjärta, kraft och förstånd och vår nästa som oss själva. 
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Med detta sagt vill vi därmed jobba vidare med NFU-resultaten, (Naturlig 
församlingsutveckling) och våra sårbarhetsområden eller de svagare områdena. 
Vi vill ta steg inom de fyra svagare och sårbarare områden som vi sett behov av att 
stärka, under ledning av NFU-gruppen och handledare Gunnel Rehn. 

Dessa 4:a områden är i enlighet med enkätsvaren. 
Hängiven/Inspirerande andlighet 

Se ovan Bibelkunskap och bibelinspiration. Där vi vill möjliggöra för många att gå 
alphakursen, som en inspirationskälla till tro och liv. Under året även få med fler 
att vara med i hemgrupper. Vi vill även använda NFUs material som hjälper oss i 
vår egen resa i vår andlighet. 

Inspirerande gudstjänster. 
VU, verksamhetsutskottet, med ansvar för Gudstjänster och vuxenundervisning, 
planerar att genomföra enkäter och genom samtal i fokusgrupper under våren, 
hämta in underlag som ger ett brett underlag, inför förändringsarbete med 
gudstjänsterna. 

Utrustande ledarskap. 
Bl.a. anställda och ideella ledare, jobbar bl.a. med NFU:s handlingsplaner och gm 
material och tankar ur ”Nya sätt att vara kyrka”. För att se och få fatt på nya 
möjligheter som underlättar steg till växt och ansvar i olika funktioner. 

Funktionella strukturer. 
Styrelsen i samverkan med anställda, utskott och grupper, kommer att kartlägga 
vilka strukturer som fungerar väl och föreslå förändringar i föreningen och 
grupper där strukturen inte längre fungerar så bra. 

Vi vill stödja förmågan och modet att vara sårbara, och därigenom finna andra 
styrkor. 

Vara frimodigare att be om hjälp och stöd, bland EFS - medlemmar, svenska 
kyrkans medlemmar och andra. I områden där vi idag saknar förmågor. Det kan 
röra sig om att söka ekonomiskt stöd bland boenden till trygghetsplatsens 
utveckling, kommunicera och visa på de anställdas begränsade möjligheter (och 
förmågor), samt kommunicera behovet av fler ideella medarbetare inom olika 
områden. Som bibeln säger: “Bär varandras bördor”. 

 
Vi vill: 
 fortsätta erbjuda själavårdande samtal och förbön 
 undersöka möjligheterna att erbjuda fler att lära sig om 

o traumabearbetning så att fler kan bli hjälpta. 
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 Komplettera de individuella samtalen med en grupprocess Livsstegen (Olle 
Carlsson-författare). Under våren erbjuda de som kan tänkas leda, vara 
medledare i en grupp med livsstegen. Under hösta starta en första Livsstegen 
grupp. En samtalsform som bygger på tolvstegsmodellen. Där vi delar och 
stöttar varandra i våra svagheter och brister. 

 Fortsätta kunskapslyftet och anpassningar inom NPF-variationer, 
(Neuro-Psykiatriska funktionsvariationer, autism-adhd) i samlingar och 
lokalmässigt. 

 
Bibelord 
Paulus: Gud svarade: »Min nåd är allt du behöver.« Ja, i svagheten blir kraften 
störst. Därför vill jag helst skryta med min svaghet, så att Kristi kraft kan omsluta 
mig. 2 Kor 12:9 

 
Om Jesus står det: Se, din konung kommer till dig, ödmjuk och ridande på en åsna 
och på ett föl, ett lastdjurs föl. Matt 21:5 

 
Jesus sa: Sök först hans rike och hans rättfärdighet, så skall ni få allt det andra också. 
Gör er därför inga bekymmer för morgondagen. Matt 6:33 

 
 
 

 
Slogan: Kom som du är- Följ med och se 

Andra långsiktiga satsningar– åren 2022-2025 

Vi vill 
 söka en fungerande samverkan på trygghetsboendet. 
 söka en fungerande samverkan på Carlslund (Nya högstadieskolan) och 

då anpassad grundskola (särskolan) flyttar till Carlshöjdsskolan. 
 nå ut till människor genom att utveckla utemiljön och utveckla 

Carlskyrkans sommarsäsong. 
 stärka “öppen kyrka” - cafémiljön inne och ute. 
 stärka ett värdegrundsbaserat arbetssätt. 
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 verka för ett personalrum i enlighet med tidigare strävan 

 
Plan för de andra långsiktiga satsningar gällande år 2024. 

a) Söka regelbundna träffar med trygghetsperson, och utsedd grupp på plats 
för samråd på Gnejsen. 

b) Finna en god samverkan med Carlslundsskolans ledning, för att på ett rimligt 
sätt kunna finnas på plats i höst, i samverkan med Ålidhem kyrkans och 
Tomtebos pedagoger (ev ånyo söka ett team långsiktigt). 

c) Anpassa uteplatsen för äldre, ramp från gångbana, trappräcke. Införskaffa ny 
paviljong/pergola. Åtgärda anmärkningar från lekplatsinspektionen. 

d) Bjuda in till en arbetsgrupp som har ansvar för att ta fram skisser för kyrkans 
entré. 

e) Ta fram planer för Carlskyrkans sommarsäsong, (Café, mötesplatser för 
olika målgrupper, sommarbön, utflykter kyrkstugan, pallkrageodlingen, 
praktiska insatser, arbetsdagar, m.m.) 

f) I samband med skyddsrond, analysera styrkor, risker och brister i 
verksamheten gällande Carlskyrkans värdegrund. 

g) Gällande personalrummet så avvaktar vi fortsatt det nya 
samarbetsavtalet och håller öppet för en ny entré. 

 
 

 
Carlskyrkans värdegrund 
Carlskyrkan bygger på en Evangelisk-luthersk grund. Vi vill uppmuntra och stödja 
personlig kristen tro, inspirera till andligt samtal och bibelbruk. Vi vill också skapa 
personligt engagemang för mission såväl globalt som lokalt och betona hela gudsfolkets 
roll som bärare av kyrkans uppdrag. Vi vill erbjuda strukturer, mötesplatser och former för 
att kunna göra detta. 

Grunden för vår verksamhet är övertygelsen om att Gud älskar alla människor 
och vill befria och rädda oss (1 Tim 2:4). Vi tror att Jesus är vägen till ett rikt och 
befriat liv (Joh. 10:10). Vi tror att räddningen är hos Jesus. (Apg 4:12) och att 
församlingen är Kristi kropp, dvs. att församlingsgemenskapen är Kristus 
synliggjord för människorna. Vi tror på en Gud som ger mod, kraft, kärlek och 
självbesinning (1 Tim 2:7) och som kallar oss att vara Jesus lärjungar (Matt 
28:18-20). 

 
Bibeln är Guds ord och vår ledsagare med Jesus som kärna. Jesus har dött för våra 
synder och därmed försonat oss med Gud. 
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Alla människor är en avbild av Gud, alla är därför lika mycket värda och har rätt att leva i 
säkerhet och frihet. Carlskyrkan ska vara fri från diskriminering och förtryck. 
Vi värnar särskilt om utsatta och lyfter fram barn och barnens rätt. 

Vi utgår från den gyllene regeln “Allt vad ni vill att folk ska göra för er det ska ni göra för 
dem”, “Döm inte så ska ni inte bli dömda” och “Gå därför ut och gör alla folk till mina 
lärjungar, döp dem och lär dem att hålla alla bud jag har gett er. 

 
Alla kristna har del i kyrkans uppdrag. 

 
Carlskyrkan ska vara en plats där demokratiska processer tillämpas. Vi har rätt att tycka 
olika och uttrycka det inom värdegrundens ramar. 

 
Vi vill verka för att alla i hela världen ska ha tillräckligt med mat, vatten, hem, kläder, 
friskvård och annat som är nödvändigt. 

 
Vi är Guds förvaltare av världen och vill därför arbeta med frågor om klimat, miljö och 
rättvisa. 


